
※なお、同一人口座への店内振込（振替）については、手数料はいただきません。

【両替手数料・現金払戻手数料】

それ以外の方

(＊1)  ご本人の通帳またはキャッシュカードを窓口でご提示いただきます。

注1) 払戻にかかる一万円札の数は、枚数に含みません。

注2) 両替手数料はご持参する枚数またはお受取りする枚数のいずれか多い方が対象になります。

注3) 同一日に同一のお客様から複数回の取扱いがある場合は、その合計枚数が手数料の対象に

 なります。

主要手数料一覧表

令和4年5月2日現在

消費税10％を含む

系統あて 他行あて（電信文書）

※為替手数料で視覚障がい者について
は、下記のATM手数料まで減免する。

店内振込
手数料

５万円未満 1件につき　110円

５万円以上 1件につき　220円

為替
手数料

５万円未満 1件につき　220円 ５万円未満 1件につき　660円

５万円以上 1件につき　440円 ５万円以上 1件につき　880円

1件につき　770円

系統あて 他行あて

自動送金
手数料

５万円未満 1件につき　110円 ５万円未満 1件につき　550円

５万円以上

ＡＴＭ
振込

手数料

系統あて 他行あて

５万円未満 1件につき　110円 ５万円未満 1件につき　550円

５万円以上 1件につき　330円 ５万円以上

５万円未満 1件につき　330円

５万円以上 1件につき　550円

FB契約
手数料

ファクシミリ・ホームユース
16,500円　

パソコン・スーパーパソコン

1件につき　330円 ５万円以上 1件につき　770円

FB振込
手数料

系統あて（道内・道外両方）
５万円未満 1件につき　110円

５万円以上 1件につき　220円

他行あて（道内・道外両方）

他行あて（道内・道外両方）
５万円未満 1件につき　330円

５万円以上

751枚～1,000枚 440円 440円

FB基本
手数料

（月額）

一般回線
（ｱﾅﾛｸﾞ・INS）

ファクシミリ

5,500円　

パソコン

ホームユース

スーパーパソコン

DDX－TP パソコン等

110円

無料

枚　数

1枚～49枚

50枚～250枚

当店で口座をお持ちの方(＊1) 無料

110円

現金払戻手数料

1件につき　440円

※金種指定ありの場合

110円

両替手数料

IB振込

系統あて（道内・道外両方）
５万円未満 1件につき　110円

５万円以上 1件につき　220円

1,001枚からは250枚ごとに110円が加算になります。

220円

330円

220円

330円

251枚～500枚

501枚～750枚



【大量硬貨入金手数料】

注) 同一日に同一のお客様から複数回の取扱いがある場合は、その合計枚数が手数料の対象に

なります。

【その他手数料】

(＊1)  2021年10月1日以降に新規開設された普通貯金口座(総合口座を含む)・こども貯金口座・

貯蓄貯金口座で、最終のお取引から2年以上、一度もお取引がない口座（残高1万円未満）

が対象になります。

キャッシュカード再発行手数料 1件につき 1,100円　

枚　数 手数料

1枚～999枚 無料

1,000枚～1,500枚 110円

通帳・証書再発行手数料 1件につき 1,100円　

1,501枚～2,000枚 220円

2,001枚からは500枚ごとに110円が加算になります。

残高証明書発行手数料 1件につき 550円　

代金取立手数料（同地内、普通・至急問わず）
1件につき 220円　

（系統・他行問わず）

ローンカード再発行手数料 1件につき 1,100円　

330円　
（※正組合員は除く）

送金・振込の組戻し（系統・他行問わず） 1件につき 880円　

送金・振込の訂正　（系統・他行問わず） 1件につき 660円　

代金取立手数料（同地以外、普通扱い）
1件につき 660円　

（系統・他行問わず）

代金取立手数料（同地以外、至急扱い）
1件につき 880円　

（系統・他行問わず）

取引履歴照会手数料（即時照会可能なもの）
1ページ 110円　

（※正組合員は除く）

取引履歴照会手数料（照会時間の必要なもの）
1ページ

未利用口座管理手数料　(＊1) 1口座につき 1,320円　

その他長期貸付金繰上償還手数料（全額）※農業資金は除く 1件につき 11,000円　

証書(ローン)貸付条件変更手数料　※農業資金は除く 1件につき 11,000円　

※他金融機関での借換による返済の場合 1件につき 33,000円　

その他長期貸付金繰上償還手数料（一部）※農業資金は除く 1件につき 5,500円　

融資証明書発行手数料 1件につき 550円　

1件につき 3,300円　

ローン繰上償還手数料（※住宅ローン以外・全額） 1件につき 5,500円　

証書(ローン)貸付手数料（※住宅ローンは除く） 1件につき 3,300円　

住宅ローン貸付手数料（金額問わず） 1件につき 33,000円　

住宅ローン繰上償還手数料（一部） 1件につき 5,500円　

住宅ローン繰上償還手数料（全額） 1件につき 11,000円　

ローン繰上償還手数料（※住宅ローン以外・一部）


